
Gegužė-mėnuo be smurto
prieš vaikus

Socialinė pedagogė Raimonda V.

Fizinės bausmės ir smurtas prieš vaikus yra neleistini.
Pliaukštelėjimas, ausies užsukimas ir kitos fizinės

bausmės skaudina ir fiziškai, ir emociškai. 
Todėl jų turime atsisakyti!

Parengta pagal: https://socmin.lrv.lt/lt/veiklos-sritys/seima-ir-vaikai/vaiko-
teisiu-apsauga/smurto-pries-vaikus-prevencija      .



KAI TAI DAROMA TYČIA:

šis poveikis gali būti
fizinis ,  psichologinis ar
seksualinis .

poveikis reiškia smurtą,
jeigu dėl to vaikas miršta,
sutrikdoma jo sveikata,
normali raida, sukeliamas
skausmas ar pavojus
gyvybei, sveikatai,
normaliai raidai,
pažeminama vaiko garbė,
orumas.

smurtu prieš vaiką taip pat
laikoma vaiko nepriežiūra.

veikiant ar neveikiant,
tiesiogiai ar netiesiogiai,
tyčia daromas poveikis
vaikui.

Kas laikoma smurtu prieš vaikus?

KAI TAI DAROMA ĮVAIRIAIS
BŪDAIS:

KAI TAI SUKELIA PASEKMIŲ: NEPRIEŽIŪRA: 

TAČIAU:                                                     
smurtu nelaikomi veiksmai, kai prieš
vaiką panaudojama fizinė jėga ir
sukeliamas fizinis ar psichinis
skausmas, bet šiais veiksmais siekiama
išvengti didesnio pavojaus jo fiziniam
ar psichiniam saugumui, sveikatai ar
gyvybei ir vaiko negalima apsaugoti
kitomis priemonėmis.

https://socmin.lrv.lt/lt/veiklos-sritys/seima-ir-vaikai/vaiko-teisiu-apsauga/smurto-pries-vaikus-prevencija#Kas_smurtas
https://socmin.lrv.lt/lt/veiklos-sritys/seima-ir-vaikai/vaiko-teisiu-apsauga/smurto-pries-vaikus-prevencija#Kas_smurtas


FIZINIS SMURTAS

Tyčiniai nusikaltimai,
jaunesnio nei 16 metų
asmens seksualinis
išnaudojimas.

Tai tyčinis veiksmas ar
veiksmai prieš vaiką,
taip pat fizinė bausmė.

SMURTO RŪŠYS

PSICHOLOGINIS SMURTAS

SEKSUALINIS SMURTAS NEPRIEŽIŪRA
Nuolatinis vaikui būtinų
fizinių, emocinių ir
socialinių poreikių
netenkinimas ar aplaidus
tenkinimas.

Skurdas nelaikomas
nepriežiūra.

Tyčinis sistemingas
vaiko teisės į
identiškumą
pažeidinėjimas,
žeminimas, patyčios,
gąsdinimas, asocialaus
elgesio skatinimas.



Bet koks smurtas sukelia daug ilgalaikių ir
trumpalaikių neigiamų pasekmių vaikui. 
Todėl sužinojus, kad vaikas patiria smurtą ar
pastebėjus smurto požymius, būtina pranešti:

Policijai Skubiosios pagalbos tarnybų telefono
numeriu 112.

Valstybės vaiko teisių apsaugos ir įvaikinimo
tarnybos specialistams.

 

KUR PRANEŠTI APIE SMURTĄ


